Of. Circ. 05/2025
Agudo, 19 de maio de 2025.

Assunto: Convite para Audiência Pública sobre duplicação da RSC-287 e reconstrução de
ponte no Km 227

Excelentíssimo (a) Senhor(a):

A Câmara Municipal  de Agudo, por meio de sua Presidente,  Vereadora Graci
Barchet, tem a honra de convidar Vossa Excelência para participar da Audiência Pública que
debaterá temas de grande relevância para a Região Central do Estado, especialmente para os
municípios diretamente afetados.

O  objetivo  da  audiência  é  discutir,  juntamente  com  a  comunidade  local,  a
necessidade da duplicação da rodovia RSC-287, no trecho compreendido entre Santa Maria e
Paraíso do Sul, bem como a reconstrução da ponte localizada no Km 227, no Distrito de Arroio
Grande, Vila Figueira, no município de Agudo.

A audiência será realizada no dia 21 de maio de 2025, às 14h30, na Comunidade
São José – Rincão do Pinhal, em Agudo/RS.

Contamos  com  sua  presença  para  fortalecer  este  debate,  que  envolve
infraestrutura, segurança e desenvolvimento regional.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Vera . Graci Barchet
Presidente

		2025-05-19T10:38:06-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087